

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº06/2015
JULGAMENTO DOS RECURSOS DA FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES E DISCORDÂNCIA COM O
GABARITO DA PROVA ESCRITA.

Prova/Conteúdo	Questão	Despacho	Decisão
Conhecimentos Específicos – Motorista	19	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Assistente Social	13	Deferido	Altera o Gabarito para a Letra “D”
Conhecimentos Específicos – Assistente Social	14	Deferido	Altera o Gabarito para a Letra “D”
Conhecimentos Específicos – Instrutor de Cultura Popular	18	Indeferido	Manter o Gabarito e a Questão
Português – Motorista	1	Deferido	Altera o Gabarito para a Letra “D”
Português – Motorista	2	Deferido	Altera o Gabarito para a Letra “C”
Português – Motorista	3	Deferido	Altera o Gabarito para a Letra “C”
Português – Motorista	4	Deferido	Altera o Gabarito para a Letra “C”
Conhecimentos Específicos – Instrutor de Contrabaixo	14	Deferido	Altera o Gabarito para a Letra “D”
Conhecimentos Específicos – Mecânico	11	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Mecânico	12	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Mecânico	14	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Mecânico	15	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Mecânico	16	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Mecânico	18	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Mecânico	19	Deferido	Anular a Questão
Conhecimentos Específicos – Mecânico	20	Deferido	Anular a Questão

Questão 19 – Conhecimentos Específicos - Motorista

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – O enunciado da questão não apresentou a imagem necessária correspondente a resposta correta.

Questão 13 – Conhecimentos Específicos – Assistente Social

DEFERIDO. A alternativa correta é a letra “D”. Houve erro na elaboração do gabarito. Haverá apenas troca de gabarito.

Questão 14 – Conhecimentos Específicos – Assistente Social

DEFERIDO. A alternativa correta é a letra “D”. Houve erro na elaboração do gabarito. Haverá apenas troca de gabarito.

Questão 18 – Conhecimentos Específicos – Instrutor de Cultura Popular

INDEFERIDO. O Recurso não restou devidamente fundamentado. De acordo com o site "<http://www.portobelo.com.br/porto-belo/cultura/>", a Maricota, também chamada de Mariola ou Tiroleza representa a moça ou tia solteirona que nunca perde uma festa.

Questão 01 – Língua Portuguesa – Motorista

DEFERIDO. A alternativa correta é a letra "D". Houve erro na elaboração do gabarito. Haverá apenas troca de gabarito.

Questão 02 – Língua Portuguesa – Motorista

DEFERIDO. A alternativa correta é a letra "C". Houve erro na elaboração do gabarito. Haverá apenas troca de gabarito.

Questão 03 – Língua Portuguesa – Motorista

DEFERIDO. A alternativa correta é a letra "C". Houve erro na elaboração do gabarito. Haverá apenas troca de gabarito.

Questão 04 – Língua Portuguesa – Motorista

DEFERIDO. A alternativa correta é a letra "C". Houve erro na elaboração do gabarito. Haverá apenas troca de gabarito.

Questão 11 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Questão 12 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Questão 14 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Questão 15 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Questão 16 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Questão 18 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Questão 19 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Questão 20 – Conhecimentos Específicos - Mecânico

DEFERIDO. ANULAR QUESTÃO – Não atende ao item 9.2 do edital.

Porto Belo, 15 de abril de 2016.

Daniela Drey Rebelo

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo